宮 介 第 １ ８ ３ 号

令和４年５月２３日

各施設・事業所管理者 殿

宮崎市介護保険課長

（ 公 印 省 略 ）

社会福祉施設等における吹付けアスベスト（石綿）等及びアスベスト（石綿）

含有保温材等使用実態調査（フォローアップ調査）について

社会福祉施設等におけるアスベストの使用実態については、これまで、吹付けアスベスト等に係る

実態を調査し、アスベストの除去等の措置予定があるものに対しては、その進捗状況を適切に把握・

管理しておくとともに、措置未定のものに対しては、関係法令に基づき、速やかに適切な措置が講じ

られるよう図ってきたところです。

平成30年度に実施された調査においては、一部の施設でアスベストの使用がなされていたにも関わ

らず、「未措置状態の施設」が見受けられたほか、「未回答の施設」等についても相当数に上ることか

ら、今般、フォローアップ調査を実施することとなりました。

つきましては、別添「アスベスト使用実態調査チェック票」等を作成のうえ、令和４年６月６日（月）

期限までにご回答いただきますようお願い申し上げます。

記

１．回答方法

別添の「アスベスト使用実態調査チェック票」に沿って、調査を行い、ＦＡＸにてご回答ください。

「様式1-1」「様式1-2」を作成する場合は、市ホームページを参照し、記入例及び調査要領を確認

し、上記のチェック票と併せてＦＡＸにて送付してください。

［宮崎市ホームページ］

産業・事業者＞福祉＞介護保険＞事業者等への通知・案内＞社会福祉施設等におけるアスベスト使用実態調査について

２．提出書類

・アスベスト使用実態調査チェック票

・様式１－１、様式１－２（該当する場合） ※市ホームページに掲載

３．提出期限

令和４年６月６日（月）必着

【文書取扱】

宮崎市介護保険課 事業所支援係 小野

電話：0985-44-2804

FAX：0985-31-6337